
令和4年3月23日

各　位

地方独立行政法人くまもと県北病院
病院長　田宮　貞宏

新型コロナウイルス感染症の院内発生による診療制限の解除について　

令和4年3月8日、病棟の一部で新型コロナウイルス感染症の陽性者が発生いた
しました。そのため、小児科診療の一部を制限し、ご迷惑をおかけしておりま
したが、感染が終息し受け入れ準備が整いましたので、3月23日より通常運営
を再開させていただく方針となりました。
　診療制限中は、関係機関の皆様にご心配とご不便をおかけし、大変申し訳
ございませんでした。今後も引き続き感染防止に努めてまいりますので、何卒
よろしくお願い申し上げます。

以上

　
※個人の特定につながる情報については、職員及び患者
さまやご家族の人権尊重、個人情報保護のため公表いた
しません。ご理解とご協力をお願い致します。


